
に伺います。

新規お申込み受付中
〒861-8003
熊本市北区楠7-15-1
Fax.096-339-4717 

096-339-1161
http://musashigaoka.tanakakai.com/ 病院公式チャンネルにて、訪問診療の

動画を公開中です。ぜひご覧ください。

武蔵ヶ丘病院では、病院から５㎞圏内を中心に
医師と看護師が患者さんのご自宅または施設に
定期的に訪問し、訪問診療を実施しています。

診療体制強化中！
訪問・往診専従医１名
医師4名体制で対応。

現在は専従医１名、内科医3名、
外科医1名の計4名の医師が訪
問診療に従事しています。

�ポイント

訪問診療と病院が連携。
入退院がスムーズに！

訪問診療部門と病院の各部門が
連携し、切れ目のないスムーズな
入退院を支援します。

�ポイント

訪問件数、年々増加！
平均250件／月の実績。

患者1人につき、月1～2回の訪問
を実施しており、急変時には往診
も対応しています。

�ポイント

お気軽に
ご相談ください！

疾患や症状に関する
ご相談も承ります。

まずはお電話でご相談ください。

（令和6年4月現在）

（令和6年4月現在）

お問い合わせの際は「訪問診療の新規お申込みについて」とお伝えください。

動画公開中！

通院が困難で定期的な診察が必要な方へ


